kcis,
CAMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE

Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR, CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590
CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SR°.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 143/2024

Solicitando o cascalhamento e instalação de

manilha na estrada para atender produtora

Francisca Domingos da Luz, no Assentamento 8

de Abril, comunidade do Xaxim

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando o cascalhamento e

instalação de manilha na estrada para atender produtora Francisca Domingos da Luz,

no Assentamento 8 de Abril, comunidade do Xaxim.

Justificativa: A estrada mencionada é de extrema importância para os

moradores do Assentamento 8 de Abril, na Comunidade Xaxim, pois é a principal via

de acesso para o transporte de pessoas, mercadorias e produtos agrícolas. O

cascalhamento e a instalação de manilhas são medidas necessárias para garantir

melhores condições de trafegabilidade, especialmente em períodos chuvosos,

quando a estrada se torna praticamente intransitável devido à lama e às poças de

água acumuladas.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

JardiiïfÃiëDiçe, 23 de agosto de 2024.
_

RUBENS VNDERLEL.DFCASTRO
Vereador

Osmar PI s Júníor
Secret4i34 Geral

	00000001